

Số: 79 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 23 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế"

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 28/6/2023 giữa Trường Đại học Vinh và Nhóm Tư vấn & Quản lý dự án; Căn cứ Thư đề xuất chương trình làm việc của GS.TS. Namsoo Kim, Quản lý dự án, Đại học Quốc gia Jeonbuk, Hàn Quốc gửi Trường Đại học Vinh ngày 31/7/2023; Căn cứ các hoạt động của Dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế" đã được Chính phủ Hàn Quốc phê duyệt, trong các ngày từ 30/8 đến 31/8/2023, đoàn công tác của Đại học Quốc gia Jeonbuk, Hàn Quốc sẽ đến làm việc với Trường Đại học Vinh. Nhà trường xây dựng kế hoạch chuẩn bị, tổ chức làm việc với đoàn công tác như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế" giai đoạn 2023 - 2024; tổ chức buổi làm việc giữa đoàn công tác với Hiệu trưởng Nhà trường và lãnh đạo các đơn vị liên quan về việc trao đổi sinh viên giữa Đại học Quốc gia Jeonbuk và Trường Đại học Vinh.

- Các hoạt động trong Lễ khởi động dự án, chương trình làm việc được tổ chức trang trọng, chu đáo, tạo ấn tượng tốt đẹp cho đoàn công tác về Trường Đại học Vinh, đặc biệt là khả năng hợp tác giữa 2 bên trên các lĩnh vực.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN LÀM VIỆC

1. Nội dung

- Tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế" giai đoạn 2023 - 2024.

- Tổ chức buổi làm việc giữa đoàn công tác với Hiệu trưởng Nhà trường và lãnh đạo các đơn vị liên quan về việc trao đổi sinh viên giữa Đại học Quốc gia Jeonbuk và Trường Đại học Vinh.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Từ 8 giờ 00', ngày 31/8/2023

- Địa điểm: Hội trường A, Trường Đại học Vinh

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hành chính Tổng hợp

Là đầu mối tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế" giai đoạn 2023 - 2024, có nhiệm vụ:

- Chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tại Lễ khởi động dự án;

- Chuẩn bị công tác lễ tân, khánh tiết, tuyên truyền (*các nội dung khẩu hiệu, market tuyên truyền làm bằng 2 ngôn ngữ: Việt Nam, Hàn Quốc*).

- Chuẩn bị Hội trường A và phòng họp tầng 2 Nhà điều hành; thực hiện công tác truyền thông theo quy định; tham mưu quà tặng cho đại biểu; bố trí chỗ ăn nghỉ, phương tiện đưa đón đoàn công tác trong các ngày làm việc.

- Phối hợp với Viện Nông nghiệp và Tài nguyên, Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế xây dựng kịch bản chi tiết nội dung cho Lễ khởi động dự án và buổi làm việc về trao đổi sinh viên.

- Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng (bằng tiếng Việt) của Hiệu trưởng tại Lễ khởi động dự án.

- Chuẩn bị Giấy mời, phối hợp với Viện Nông nghiệp và Tài nguyên để mời các đối tác tham dự Lễ khởi động dự án.

- Chỉ đạo Bộ phận Truyền thông thực hiện công tác truyền thông theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch kinh phí để tổ chức các hoạt động.

2. Viện Nông nghiệp và Tài nguyên

- Phối hợp với Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế để kết nối với Đại học Quốc gia Jeonbuk để thống nhất nội dung liên quan đến kế hoạch hoạt động của dự án giai đoạn 2023 - 2024, chương trình làm việc tại Lễ khởi động dự án;

- Phối hợp với Phòng Hành chính Tổng hợp chủ trì xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tại Lễ khởi động dự án;

- Chuẩn bị Báo cáo tiến độ của dự án theo Khuyến nghị của Đoàn chuyên gia ngày 28/6/2023;

- Phối hợp với Đại học Quốc gia Jeonbuk giới thiệu kế hoạch thực hiện dự án và các hồ sơ chuyên môn khác theo yêu cầu của phía Hàn Quốc.

3. Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế

- Phối hợp với Viện Nông nghiệp và Tài nguyên hoàn thành các thủ tục đón đoàn vào theo đúng quy định;

- Xây dựng báo cáo kết quả đợt làm việc của Đoàn công tác với các đơn vị có thẩm quyền;

- Xử lý các vấn đề phát sinh về yếu tố nước ngoài (nếu có);

- Phối hợp với Phòng Hành chính Tổng hợp chuẩn bị bài phát biểu chào mừng (bằng tiếng Anh) của Hiệu trưởng tại Lễ khởi động dự án.

4. Viện Nghiên cứu và Đào tạo trực tuyến

Phối hợp với Viện Nông nghiệp và Tài nguyên, Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế, Phòng Hành chính Tổng hợp sản xuất video dài khoảng 5 phút để giới thiệu tóm tắt dự án.

5. Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp

Phối hợp với Viện Nông nghiệp và Tài nguyên và các đơn vị liên quan chuẩn bị các phương án trao đổi sinh viên ngành Chăn nuôi Thú y giữa Đại học Quốc gia Jeonbuk và Trường Đại học Vinh.

6. Phòng Quản trị và Đầu tư

- Phối hợp và chỉ đạo các đơn vị xây dựng hoàn thành việc chuẩn bị cơ sở vật chất tại Cơ sở I phục vụ cho các hoạt động của Lễ khởi động dự án và buổi làm việc của đoàn công tác Đại học Quốc gia Jeonbuk.


- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường tại các cơ sở của Trường, đặc biệt là các khu vực đón đoàn công tác làm việc, tham quan.

7. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Thẩm định kế hoạch kinh phí và cấp kinh phí để tổ chức các hoạt động đón đoàn công tác sau khi được Ban Giám hiệu phê duyệt; hướng dẫn các thủ tục thanh toán.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế". Nhà trường yêu cầu Trường các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch trước ngày 28/8/2023./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Hội đồng trường;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: HCTH, KHHTQT. 


GS.TS. Nguyễn Huy Bằng



CHƯƠNG TRÌNH

Tổ chức Lễ khởi động dự án "Nâng cao trình độ học thuật, nghiên cứu, năng lực lãnh đạo thông qua hợp tác quốc tế"

TT	Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Chủ trì	Phối hợp
<i>Ngày 30/8/2023</i>					
	17h30	Đón đoàn	Sân bay Vinh - KS Mường Thanh Phương Đông	Phòng HCTH	- Viện NN&TN - Phòng KH&HTQT - Điều phối viên dự án
<i>Ngày 31/8/2023</i>					
1	8h00 - 10h00	Lễ khởi động dự án - Phát biểu chào mừng của Trường Đại học Vinh - Phát biểu chào mừng của Đại học Quốc gia Jeonbuk - Báo cáo tiến độ dự án - Giới thiệu kế hoạch thực hiện dự án - Ký kết kế hoạch hành động.	Hội trường A	Phòng HCTH	- Phòng KH&HTQT - Viện NN&TN - Trung tâm DV, HTSV và QHDN - Đoàn công tác của Đại học Quốc gia Jeonbuk - Thanh viên theo Quyết định số 1406/QĐ-ĐHV ngày 13/6/2023.
2	10h00 - 11h30	Làm việc với Hiệu trưởng Nhà trường và lãnh đạo các đơn vị liên quan về việc trao đổi sinh viên giữa Đại học Quốc gia Jeobuk và Trường Đại học Vinh	Hội trường A	Phòng HCTH	- Phòng KH&HTQT - Viện NN&TN - Các đơn vị đào tạo - Trung tâm DV, HTSV và QHDN
3	16h30	Tiến đoàn	KS Mường Thanh Phương Đông - Sân bay Vinh	Phòng HCTH	- Viện NN&TN - Phòng KH&HTQT - Điều phối viên dự án